-
ДЗIЕУДЖЫХЪIЕУЫ САХАРЫ

БЫНIЕТТОН ХИУЫНАФФIЕЙАДЫ
АДМИНИСТР АЦИ

ДЗIЕУДЖЫХЪ/ЕУЫ

10-rем МУНИЦИПАЛОВ
БЮДЖЕТОВ

Р IЕВДА У !ЕНДОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
г. ВЛАДИКАВКАЗА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ САД № 10

362021, РСО - Алания, г. Владикавказ, ул. Иристонская, 14 тел.: 8 (867-60-00-75 76-40-40

Протокол заседания психолого-педагогического

консилиума МБДОУ № 10 от 31.01.2024 г. № 2

Присутствовали:

Заведующий МБДОУ - Цирихова З.Н.

Председатель ППк- Гусалова А.Ю:

Учитель-логопед: Каминская И.С.

Педагог-психолог: Каминская И.С.

Воспитатели: Зигаева Н.С., Габараева А.В.

Повестка дня:

1. Обсуждение результатов коррекционной работы логопеда

2. Обсуждение результатов коррекционной работы педагога-психолога

3. Разработка рекомендаций воспитателям по работе с детьми с ОВЗ

4. Обсуждение плана работы на следующий этап деятельности

! '

- создание благоприятных условий, обеспечивающих эмоциональный комфо
рт и

социальное благополучие каждого ребенка в соответствии с его возра
стными и

индивидуальными особенностями ;

- совершенствовать систему здоровьясбережения средствами активного взаим
одействия

участников образовательных отношений ;

- обогатить развивающую предмеп-ю-прос1 ранственную среду в соответствии
 с

требованиями ФОП ДО, с учетом возрастных и индивидуальных особенностей детей;

- повысить уровень мотивации -родителей и их компетентности в области проблем

воспитания , повышения качества образовательной услуги , развивая партнерство и

сотрудничество .

По третьему вопросу узкие специалисты представили результат
ы диагностики детей

подготовительной группы о готовности к школьному обучени
ю , а также представили

рекомендации для родителей на летний период.

По четвертому вопросу слушали Гигкаеву Ж.Д.- председателя ППк, которая подвела

итоги деятельности ППк на 2023-2024 учебный год. Она сообщила, что учебном году

бьшо обеспеченно своевременное выявление детей с ОВЗ, с пр
облемами в развитии и

воспитании. Прослеживается качественная реализация индив
идуального подхода в

коррекционно- развивающей и консультативной деятельности, что способству
ет

предотвращению и устранению проблем развития и социали
зации детей, посещающих

дошкольное учреждение. В целом результат деятельности ПП
к в 2023-2024 учебном году

считать удовлетворительным.

Решение Шlк:

По итогам анализа работы ППк на 2023-2024 учебный год, специалистам разработать

планы работы с детьми с ОВЗ на новый учебный год.

Председатель ППк:

Члены ППк: Зав.ДОУ

Учитель-логопед:

Педагог-психолог:

Воспитатели:

_ ....,,,,L.~~~+---- Гигкаева Ж.Д.

- --------f- ----lr----

Цирихова З.Н.

Каминская И.С .

Каминская И.С.

НХ~еваН.С.
~ a,j,, Габараева А.В .

· f